
SextaFeira, 11 de Setembro de 2020  Edição nº 518



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 

CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2020 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a realização 

do Pregão Presencial n° 037/2020, cujo objeto, é a contratação de empresa do ramo 

para fornecimento de grama em formato de tapete na forma do Edital. A reunião 

será no dia 23 de Setembro de 2020 às 09h00min, quando serão recebidas as propostas e 

documentos de habilitação na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, localizada à 

Praça Rita Maria Alves, n° 01, Centro, Potiraguá/BA, nos termos do edital e seus anexos, 

que poderá ser adquirido no setor de licitações de segunda a sexta, das 08h00min às 

12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 no setor de licitações com 

o pregoeiro.  
 

Potiraguá/BA, 11 de Setembro de 2020. 
 
 
 

James Barbosa Galvão 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
_______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 

DECRETO Nº 264 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

“NOMEIA A DIRETORA DO HOSPITAL 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições 

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e 

demais legislações correlatas,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. LUANA RAMOS PEDREIRA SANTOS, portadora do RG nº 

1672056500 SSP-BA, inscrito no CPF sob nº 038.438.725-03, para o Cargo de Diretora do 

Hospital Municipal, cargo comissionado, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 10 de setembro de 2020.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

 

JORGE PORTO CHELES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
_______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 

DECRETO Nº 265 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

“NOMEIA A COORDENADORA DA 

COMISSÃO DE CONTROLE E INFECÇÃO 

HOSPITALAR MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições 

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e 

demais legislações correlatas,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. IANCA CRISTINA SANTOS SILVA, portadora do RG nº 1528169760 

SSP-BA, inscrito no CPF sob nº 066.561.395-40, para o Cargo de Coordenadora da Comissão de 

Controle e Infecção Hospitalar Municipal, cargo comissionado, vinculado a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 10 de setembro de 2020.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

 

JORGE PORTO CHELES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2020 
DISPENSA: N°040/2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
 
Adjudico o Processo de Dispensa nº093/2020, realizada no dia 02 de setembro de 2020, para 
a LOCAÇÃO de um imóvel localizado na Avenida Dr. José Ranulfo, n°26, Bairro Alto da Colina, 
Potiraguá/BA, para fins de acomodação do Sr. CARLITO RIBEIRO SILVA, inscrito no CPF 
n°432.898.865-49,  sendo pessoa carente residente neste município, vinculado a Secretaria 
Municipal de Ação Social, em favor da Sra. VANESSA SENA LIMA,  brasileira, maior, portador 
da Cédula de Identidade RG nº1159635293-SSP/BA, e CPF nº 049.681.025-18, residente e 
domiciliado na Rua Ruy Barbosa, n°147, Centro, CEP: 45.790-000, Potiraguá-Bahia, pelo valor 
total de R$750,00 (setecentos e cinquenta reais). 
 
Potiraguá/BA, 02 de setembro de 2020. 
  
 

JAMES BARBOSA GALVÃO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°093/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°040/2020 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Processo Administrativo N°093/2020, vinculado a 
Dispensa de Licitação N°040/2020, cujo objeto é a LOCAÇÃO de um 
imóvel localizado na Avenida Dr. José Ranulfo, n°26, Bairro Alto da Colina, 
Potiraguá/BA, para fins de acomodação do Sr. CARLITO RIBEIRO SILVA, 
inscrito no CPF n°432.898.865-49, sendo pessoa carente residente neste 
município, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social, pelo período 
de 01 mês, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, determino a 
contratação da Sra. VANESSA SENA LIMA,  brasileira, maior, portador da 
Cédula de Identidade RG nº1159635293-SSP/BA, e CPF nº 049.681.025-18, 
residente e domiciliado na Rua Ruy Barbosa, n°147, Centro, Potiraguá-
Bahia, pelo valor total de R$750,00 (setecentos e cinquenta reais). 

Potiraguá - Bahia, em 02 de setembro de 2020. 

 
 

JORGE PORTO CHELES  
PREFEITO 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°093/2020, DISPENSA N°040/2020. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF 

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADA: Sra. VANESSA SENA LIMA,  brasileira, maior, portador da Cédula de 

Identidade RG nº1159635293-SSP/BA, e CPF nº 049.681.025-18, residente e domiciliado na Rua 

Ruy Barbosa, n°147, Centro, CEP: 45.790-000, Potiraguá-Bahia. 

 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de um imóvel localizado na Avenida Dr. José 

Ranulfo, n°26, Bairro Alto da Colina, Potiraguá/BA, para fins de acomodação do Sr. CARLITO 

RIBEIRO SILVA, inscrito no CPF n°432.898.865-49,  sendo pessoa carente residente neste 

município, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social. 

FUNDAMENTO LEGAL:  Artigo 22 da Lei Municipal n°020 de 31 de maio de 2011, Lei 

Municipal n°012/2017, e Art. 24, inc. X, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de 

Licitação N°040/2020. 

VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato é de 03 (três) meses a partir da data de sua assinatura, 

com término em 30 de novembro de 2020. 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$750,00 (setecentos e cinquenta reais). 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A ser pago pelo LOCATÁRIO em 03 (três) parcelas mensais 

de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais), vencíveis até o 5º dia útil do mês subseqüente ao 

vencido.   

 

Potiraguá - Bahia, 02 de setembro de 2020. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Jorge Porto Cheles – Prefeito  

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

  

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2020 

DISPENSA: N°041/2020 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, 

AÇÃO SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

 

Adjudico o Processo de Dispensa nº041/2020, realizada no dia 02 de setembro de 2020, para a 

contratação de pessoa física para prestar serviços na confecção e fornecimento de 183 (cento e 

oitenta e três) camisas, gola Pólo, em malha Poliéster, com manga, tamanho: M e G, ambas 

destinadas para a Secretaria Municipal de: Administração, Saúde, e Ação Social de Potiraguá, em 

favor da Sra. CLEUDE NUNES RAMOS, brasileira, maior, portadora do RG n°0592141551-

SSP/BA, inscrita no CPF nº525.139.045-91, residente e domiciliada na Rua Bela Vista, n°222, 

Centro, Potiraguá/BA, pelo valor total de R$3.294,00 (três mil duzentos e noventa e quatro reais). 

 

Potiraguá/BA, 02 de setembro de 2020. 

 

 

JAMES BARBOSA GALVÃO 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°096/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°041/2020 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o Processo Administrativo n°096/2020 vinculado a Dispensa de 
Licitação n°041/2020, cujo objeto é a contratação de pessoa física para prestar 
serviços na confecção e fornecimento de 183 (cento e oitenta e três) camisas, gola 
Pólo, em malha Poliéster, com manga, tamanho: M e G, ambas destinadas para a 
Secretaria Municipal de: Administração, Saúde, e Ação Social de Potiraguá em 
2020, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, determino a contratação da 
Sra. CLEUDE NUNES RAMOS, brasileira, maior, portadora do RG n°0592141551-
SSP/BA, inscrita no CPF nº525.139.045-91, residente e domiciliada na Rua Bela 
Vista, n°222, Centro, Potiraguá/BA, pelo valor total de R$ 3.294,00 (três mil 
duzentos e noventa e quatro reais). 
 
Potiraguá - Bahia, em 02 de setembro de 2020. 

 
 
 

JORGE PORTO CHELES  
PREFEITO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°096/2020, DISPENSA N°041/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF 

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADA: CLEUDE NUNES RAMOS, brasileira, maior, portadora do RG n°0592141551-

SSP/BA, inscrita no CPF nº525.139.045-91, residente e domiciliada na Rua Bela Vista, n°222, 

Centro, Potiraguá/BA. 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de pessoa física para prestar serviços na 

confecção e fornecimento de 183 (cento e oitenta e três) camisas, gola Pólo, em malha Poliéster, 

com manga, tamanho: M e G, ambas destinadas para a Secretaria Municipal de: Administração, 

Saúde, e Ação Social de Potiraguá em 2020. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24-II da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993, com  suas 

alterações, e Decreto Federal Nº9.412, de 18 de junho de 2018, vinculado a Dispensa de Licitação 

n°041/2020. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, e terá seu 

término em 30 de setembro de 2020. 

 

VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 3.294,00 (três mil duzentos e noventa e quatro reais).  

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em através de ordem bancária ou 

crédito na conta corrente, em nome da contratada, conforme a execução dos serviços, mediante 

apresentação da nota fiscal/fatura devidamente, atestada a qualidade dos serviços fornecidos. 

 

Potiraguá - Bahia, 02 de setembro de 2020. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Jorge Porto Cheles – Prefeito 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2020 

DISPENSA: N°042/2020 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE POTIRAGUÁ/BA 

 

Adjudico o Processo de Dispensa nº042/2020, realizada no dia 11 de setembro de 2020, para a 

contratação de empresa do ramo para aquisição de carnes, destinadas para o Hospital e Maternidade 

de Potiraguá,  vinculado à Secretaria de saúde deste município, no ano de 2020, em favor da 

empresa HILTON ALVES RODRIGUES & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº33.130.036/0001-

49, situada à Avenida João Durval Carneiro, 14-A, Centro, Potiraguá/BA, pelo valor total de 

R$3.456,38 (três mil quatrocentos e cinqüenta e seis reais e trinta e oito centavos). 

 

Potiraguá/BA, 11 de setembro de 2020. 

 

 

JAMES BARBOSA GALVÃO 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°099/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°042/2020 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o Processo Administrativo n°099/2020 vinculado a Dispensa 
de Licitação n°042/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para 
aquisição de carnes, destinadas para o Hospital e Maternidade de Potiraguá, 
vinculado à Secretaria de saúde deste município em 2020,  para que surta os 
seus efeitos jurídicos e legais, determino a contratação da empresa HILTON 

ALVES RODRIGUES & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 
sob o nº33.130.036/0001-49, situada à Avenida João Durval Carneiro, 14-A, 
Centro, Potiraguá/BA, pelo valor total de R$3.456,38 (três mil quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos). 
 
Potiraguá - Bahia, em 11 de setembro de 2020. 

 
 
 

JORGE PORTO CHELES  
PREFEITO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO, REFERENTE AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°099/2020, DISPENSA N°042/2020 

 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POTIRAGUÁ - BAHIA, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça Rita Maria Alves, n°01, Centro – CEP. 

45.790-000 – Potiraguá - Bahia, inscrito no CNPJ sob o Nº11.008.558/0001-30, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADO: HILTON ALVES RODRIGUES & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, inscrita no 

CNPJ sob o nº33.130.036/0001-49, situada à Avenida João Durval Carneiro, 14-A, Centro, 

Potiraguá/BA. 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa do ramo para aquisição de 

carnes, destinadas para o Hospital e Maternidade de Potiraguá, vinculado à Secretaria de saúde 

deste município em 2020. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de 

Licitação n°042/2020. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, e terá seu 

término em 30 de setembro de 2020. 

 

VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 3.456,38 (três mil quatrocentos e cinquenta e seis 

reais e trinta e oito centavos).  

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em através de ordem bancária ou 

crédito na conta corrente, em nome do contratado, conforme a aquisição dos produtos, mediante 

apresentação da nota fiscal/fatura devidamente, atestada a qualidade dos serviços fornecidos. 

 

Potiraguá - Bahia, 11 de setembro de 2020. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Jorge Porto Cheles – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

11 de Setembro de 2020

Edição nº 518

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02, AO CONTRATO Nº 040/2020,  
VINCULADO À TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

 

 

O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ-BA, com endereço à Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro, nesta cidade, inscrito no 
CNPJ sob nº 13.752.191/0001-90, neste ato representado pelo seu Prefeito o Sr. Jorge Porto Cheles, parte 
CONTRATANTE, e a empresa PREMIUM PRESTACAO DE SERVICOS LTDA-EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
n°03.557.657/0001-42, situada no Parque Imaculada Conceição, s/n, CEP: 48.090-050, Bairro Rua do Catu, 
Alagoinhas/BA, representada neste ato pelo sócio-administrador Sr. Eurico dos Reis Pinto, brasileiro, maior, 
empresário, residente e domiciliado na Rua José Augusto, n°764, Centro, CEP: 48130-000, Aramari/BA, parte 
CONTRATADA, considerando que a Administração Municipal constatou a existência do processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N°002/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para execução da 
obra de construção de arquibancada do Estádio de Itaimbé e muro do Estádio Davi Rego, no município de 
Potiraguá, em conformidade com o Memorial Descritivo do Edital e seus anexos, o qual culminou com a celebração do 
Contrato nº040/2020, cujo respectivo edital e contrato admitem o aditivo contratual; e considerando Parecer da 
Procuradoria Jurídica do município, resolvem ADITAR a prorrogação do prazo do mencionado contrato, em epígrafe, 
datado de 12 de março de 2020, com o fito de viabilizar a fiel execução do mesmo, mediante as seguintes cláusulas e 
condições ora estabelecidas:     
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO- Fica prorrogado o prazo de vigência descrito na CLÁUSULA OITAVA do 
contrato n°040/2020, no sentido de que o presente contrato vigorará por mais 03 (tres) meses, contados a partir da 
data de assinatura deste Termo Aditivo. 
1.2. O presente termo aditivo obedecerá ao interesse público, que não implicará no aumento do valor do mencionado 
contrato, reside na necessidade da continuidade do serviço à administração, bem como, pela qualidade e preço do 
serviço praticado pela CONTRATADA, proporcionando vantajosidade à Contratação, atendendo aos princípios do 
interesse público sobre o particular e o da razoabilidade.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA LEGALIDADE DO ADITAMENTO 
As alterações aqui elencadas necessárias ao fiel cumprimento objeto deste aditamento, tem efetivamente amparo legal 
na forma e condições do Artigo 57- I e II da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações, no que couber. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – Este aditivo passa a fazer parte do contrato n°040/2020 originário, com as suas devidas 
alterações e reflexos. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ-BA, 09 DE SETEMBRO DE 2020. 
 

 
 

_________________________________________ 
MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ – CONTRATANTE 
Jorge Porto Cheles – Prefeito 

 

 


		2020-09-11T20:48:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




